

بازدید بیش از ۱۸ هزار گردشگر داخلی و خارجی از مجموعه حافظیه در روز حافظ

مدیرکل میراث فرهنگی فارس از بازدید بیش از ۱۸ هزار گردشگر داخلی و خارجی در روز بزرگداشت حافظ خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس مصیب امیری گفت: طبق اطلاع رسانی قبلی به مناسبت بزرگداشت این شاعر بزرگ، بازدید از مجموعه تاریخی- فرهنگی حافظیه در روز جمعه ۲۰ مهرماه از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۲۱ و ۳۰ برای عموم گردشگران رایگان اعلام شده بود که به دلیل استقبال گسترده گردشگران داخلی و خارجی بازدید تا ساعت ۰۰:۳۰ دقیقه بامداد تمدید شد. این مقام مسئول در ادامه به تعداد بازدیدکنندگان از این مکان اشاره کرد و افزود: بر اساس آمار اعلام شده، در این روز حدود ۱۸ هزار بازدیدکننده داخلی و ۳۶۰ گردشگر خارجی از حافظیه دیدن کردند. امیری خاطر نشان کرد: در ۶ ماهه اول سال جاری یک میلیون و ۲۳ هزار و ۴۵۲ گردشگر داخلی و ۲۳ هزار و ۱۵۱ گردشگر خارجی از حافظیه بازدید نمودند و این مجموعه طبق سنوات گذشته در صدر بازدید اماکن گردشگری استان فارس قرار دارد.

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت

آموزش و پرورش تشپیح کرد:

پرتی ۴۵ درصدی منابع در آموزش و پرورش

پرتی منابع؛ هم در مورد نیروی انسانی و هم سایر زمینه‌ها، پدیده کهنه‌ای است که در نظام‌های اداری کشور طی سال‌های دراز، سرمایه‌های بسیار و گران‌سنگ ما را به هدر داده و آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به جامعه تحمیل کرده است. پرتی‌های زمان در ساعات کاری کارکنان دستگاه‌های حاکمیتی، کم کردن و یا نابودسازی انگیزه‌های شغلی در این مجموعه‌ها، فراری دادن نخندگان و شایستگیان، ارجح بودن رابطه بر ضابطه و... از جمله عوامل است که موجب کنده روند پیشرفت و یا توقف آن در زمینه‌های گوناگون شده و می‌شود. همچنین تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای و تغییرات متعدد و مکرر

اخذ اعتبار علمی- پژوهشی نشریه دانشگاه آزاد واحد شیراز از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

نشریه Journal of System Management دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعتبار علمی- پژوهشی را اخذ کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز، معاون پژوهش و فناوری واحد شیراز گفت: با تالش مسئولان مجله Journal of System Management و پیگیری‌های صورت گرفته توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز، این مجله طبق مجوز شماره ۱۵۵۶۳۳ مورخ ۱۳۹۷/۷/۰۷، موفق به اخذ اعتبار علمی- پژوهشی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شده است. محمد مهدی جباری در معرفی این نشریه گفت: مجله Journal of System Management با

۲ گردشگر فرانسوی حادثه واژگونی اتوبوس محور مرودشت از بیمارستان مرخص شدند



مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس گفت: حال بالینی ۲ سرنشین فرانسوی تصادف محور سعادت شهر- مرودشت خوب است و از بیمارستان ترخیص شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، مصیب امیری اظهار داشت: حال بالینی گردشگران فرانسوی حادثه‌دیده در تصادف محور سعادت شهر- مرودشت خوب است و پس از انجام درمان‌های سرپایی از بیمارستان ترخیص شدند. وی بیان کرد: ۲ گردشگر فرانسوی از سرنشینان این اتوبوس بودند که حال آنها خوب است و مسئولان میراث فرهنگی شهرستان مرودشت به‌محض اطلاع از موضوع در بیمارستان حاضر و پیگیر مراحل درمان این گردشگران بودند و این گردشگران پس از انجام درمان‌های سرپایی از بیمارستان مرودشت و جهت استراحت به یکی از اقامتگاه‌های بوم‌گردی مرودشت منتقل شدند.

دومین جلسه علنی دادگاه رسیدگی به جرائم اخلاکران اقتصادی در فارس در شعبه‌ویژه به ریاست قاضی محمود ساداتی و مستشاری رجایی‌نیا و فرهادی‌پور به اتهام این شخص برای اخلاخل در نظام اقتصادی ایران از طریق قاچاق ارز و حواله ارزی برگزار شد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفزی:

محمود ساداتی رئیس این دادگاه در ابتدای این جلسه گفت: در اینجا به اتهام «میا محمد آخوندزاده» فرزند شیرمحمد تبع افغانستان و ساکن شیراز به اتهام اخلاخل در نظام اقتصادی ایران از طریق قاچاق ارز و حواله ارزی رسیدگی می‌شود. کورش زارعی معاون دادستان و سرپرست دادرسی انقلاب اسلامی شیراز در ادامه با قرائت کیفرخواست، اظهار داشت: این متهم از سال ۹۱ به مدت پنج سال تراکنش‌های بانکی به میزان ۲۰ هزار میلیارد ریال در بانک‌های مختلف داشته است بدون آنکه اسناد هویتی ارائه دهد و کارت اقامت در ایران داشته باشد. در ادامه این متهم در دفاع از خود گفت: من کارت بازرگانی از کشور افغانستان دارم و عضو هیئت اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان نیز هستم. وی ادامه داد: اتهامات وارده را قبول ندارم و کار من به ارز مربوط نمی‌شود و سندی از قاچاق ارز توسط من نیز در دسترس نیست و قاچاقچی نیز نیستم و هر آنچه از ایران صادر و وارد کرده‌ام از مبادی قانونی بوده است. آخوندزاده با اشاره به این که بیش از ۱۰ سال با ایران مبادلات تجاری داشته است، افزود: کارت تجاری به من اجازه می‌دهد که در ایران حساب داشته باشم و همه تجار افغانی نیز در ایران حساب دارند.

وی اضافه کرد: اگر من کار غیرقانونی کرده‌ام پس چرا بانک، نیروی انتظامی، گمرک و سایر نهادها جلوی من را نگرفتند. متهم این پرونده ادامه داد: اسناد مالیاتی که رئیس دادگاه از من برای تجارت در ایران می‌خواهد نمی‌توانم ارائه کنم چون به اتباع بیگانه مالیات تعلق نمی‌گیرد و تنها باید ارزش افزوده و گمرک بپردازم که من اسناد پرداخت این عوارض را به دادگاه ارائه داده‌ام. قاضی پرونده بایان اینکه ویزای تجاری که به ادعای شما برای افتتاح حساب است را بانک قبول ندارد، حالا شما چه دفاعی دارید؟ به همین دلیل بانک هرگونه تراکنش مالی شما را اخلاخل می‌داند که یکی از دلایل مهم آن نداشتن مجوز اقامت است.

رئیس دادگاه همچنین در مورد داشتن چهار حساب در بانک صادرات شعبه‌های شیراز نیز گفت: خود رئیس بانک برای من حساب باز کرد و پیشنهاد داد که چندین حساب پشتیبان ایجاد کنم و من به خاطر ترس از کلاهبرداری پول‌ها را بین این حساب‌ها جابه‌جا کرده‌ام و به همین دلیل اعلام می‌شود که گردش مالی زیادی داشته‌ام. یکی از سؤالاتی که چندین بار توسط رئیس دادگاه و دو مستشار آن مطرح شد، این بود که چه طور این شخص توانسته حساب بانکی باز کند، درحالی که نیاز به مجوز بانک ملی دارد و باید حتماً مقیم ایران باشد و این شخص اقامت موقت دارد.

متهم گفت: این سؤال را باید از رئیس بانک پرسید چرا که خود بانک‌ها افراد را به باز کردن حساب تشویق می‌کنند.

ساداتی رئیس دادگاه نیز دراین باره گفت:

برگزاری دومین جلسه علنی رسیدگی به جرائم اخلاکران نظام اقتصادی فارس

واریز ۶۶۴ میلیارد ریال به حساب یکی از باندهای مواد مخدر

متهم: اگر کارم غیرقانونی بود چرا جلو من را نگرفتند؟



هر مدیر بانکی و مسئولی که در این زمینه سهل‌انگاری کرده مورد تعقیب کیفری قرار خواهد گرفت. قاضی همچنین خطاب به متهم گفت: اسناد و مدارک مالی نشان می‌دهد که هیچ مجوزی برای خارج کردن پول از ایران و صدور حواله بانکی ندارید. آخوندزاده در دفاع از خود عنوان کرد: به دلیل تحریم‌ها هیچ‌گونه مبادله‌ای بین بانک‌های ایران و افغانستان وجود ندارد و هیچ صرافی در ایران نیست که با افغانستان همکاری کند. به همین دلیل تجارت من از طریق بانک‌ها و صرافی‌ها صورت نگرفته است. وی با اشاره به اینکه تجارت ایران و افغانستان سنتی است، افزود: سالانه نزدیک به ۵ میلیارد دلار بین این دو کشور مبادلات تجاری صورت می‌گیرد و تجارت افغانی همه در ایران حساب دارند و اغلب از من نیز می‌خواهند پول‌ها را به این حساب‌ها واریز کنم؛ بنابراین خروج پولی نیز صورت نمی‌گرفت و به اقتصاد ایران نیز کمک می‌کرد.

دادگاه همچنین از وی در مورد نحوه کار خود در ایران خواهان توضیح شد. این شخص با تکیه کلام خود که این سؤال خوبی است، جواب داد: با پول‌های جمع‌آوری شده از هم‌وطنان داخل ایران و مقداری پول از افغانستان من از کارخانه‌های ایرانی کالا می‌خریدم که این کار هم نه تنها به ایران ضرر نمی‌زد؛ بلکه به رونق واحدهای تولیدی آن نیز منجر می‌شد.

این متهم ادامه داد: من رقم اعلام شده ۲۰ هزار میلیارد ریالی درج شده در پرونده در مورد گردش حساب خود را نیز قبول ندارم و آن را حدود ۴۰۰ میلیارد تومان اعلام می‌کنم. وی همچنین به تأسیس شرکت در ایران اشاره کرد و گفت: این شرکت در فارس ثبت شده و این ثبت شدن هم با همان مدرک کارت بازرگانی صورت گرفته است؛ اما چند سال بعد به دلیل فراهم نبودن شرایط اقتصادی آن را منحل کردم. دادگاه بعد از گفته این شخص اعلام کرد که این موضوع را پیگیری خواهد کرد. فرهادی‌پور یکی از دو مستشار دادگاه با اشاره به استعلام حساب بانکی این شخص گفت: این اسناد نشان می‌دهد ۶۶۴ میلیارد ریال به حساب بانکی زینب رنگی‌نژاد وارد کرده‌اید که مربوط به یکی از باندهای مواد مخدر است و به حساب چهار نفر دیگر نیز



افزود: برپایی نماز جماعت، برگزاری مراسم آتش‌نشانی و فرهنگی، خدمات‌رسانی به زائرین را انجام می‌دهند. وی با اشاره به اینکه ۵۰ دستگاه اتوبوس ایاب و ذهاب زائران از شیراز تا مرز را انجام می‌دهد، افزود: ۴۵ آتش‌نشان با پنج دستگاه خودروی آتش‌نشانی وظیفه تأمین ایمنی و ارائه خدمات شهرداری را در موبک بر عهده دارند. محمدحسن‌پور ادامه داد: سازمان مدیریت و پسماند با ۲۰۰ نیرو و ۲۵ خودرو مسیری به طول ۵۰ کیلومتر از نظافت می‌کند. معاون خدمات شهری شهرداری شیراز به برنامه‌های فرهنگی این موبک اشاره کرد و

از هر دری کلامی

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت

آموزش و پرورش تشپیح کرد:

پرتی ۴۵ درصدی منابع در آموزش و پرورش



معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به بهره‌وری منابع انسانی اظهار کرد: اکنون بر اساس محاسبات اولیه، بهره‌وری به کارگیری منابع اعم از منابع مالی، فیزیکی و انسانی حدود ۵۵ درصد است که قبلاً ۴۵ درصد بود. بهره‌وری با ساماندهی نیروی انسانی به ۵۵ درصد رسیده است و ما هنوز ۴۵ درصد پرت منابع داریم و از تبعاتش متأثر می‌شویم. علی‌الیهار ترکمن در گفت‌وگو با ایسنا، درباره راهکارهای صرفه‌جویی و تأمین منابع مالی در آموزش و پرورش اظهار کرد: صرف‌نظر از مباحث بودجه‌ای و اینکه در یک سال مالی به چه مواردی نیاز داشته باشیم و بخواهیم مسائل کوتاه‌مدت را حل کنیم باید نگاه کلی‌تری به بودجه داشته باشیم. وی با اشاره به بهره‌وری منابع انسانی اظهار کرد: اکنون بر اساس محاسبات اولیه، بهره‌وری به کارگیری منابع اعم از منابع مالی، فیزیکی و انسانی حدود ۵۵ درصد است که قبلاً ۴۵ درصد بود. نرخ بهره‌وری با ساماندهی نیروی انسانی به ۵۵ درصد رسیده است و ما هنوز ۴۵ درصد پرت منابع داریم و از تبعاتش متأثر می‌شویم. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه مدرسه باید در رأس امور و اصلی‌ترین واحد اجرایی باشد درحالی که از سطح وزارتخانه تا مدرسه چندین لایه تعریف کردیم و می‌تواند راهگشا باشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نماینده سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

ذائقه ایرانی‌ها شیرین شده

رنگ خطر افزایش چاقی در کشور

نماینده اداره کل نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، گرایش ذائقه ایرانی‌ها به سمت مواد غذایی شیرین را خطرناک دانست و گفت: این موضوع می‌تواند زنگ خطری برای افزایش چاقی باشد. به گزارش ایسنا، زهره پوراحمدی در حاشیه افتتاح دهکده چاقی در غرب تهران، بر ضرورت پیشگیری از چاقی و بیماری‌های غیرواگیر مرتبط با غذا تأکید کرد و افزود: زمینه‌های افزایش چاقی در بعضی موارد به خاطر دریافت نامناسب مواد غذایی است. وی با اشاره به ارتباط مستقیم چاقی و بیماری‌های غیرواگیر همچون دیابت، فشارخون بالا، چربی خون، بیماری‌های قلبی عروقی، بعضی سرطان‌ها و... گفت: وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، برنامه‌هایی را در این زمینه در دست اجرا دارند که بتواند ضمن پیشگیری از بروز این بیماری‌ها، منجر به کاهش

کاهش ۳۰ درصدی مرگ‌های زودرس با ورزش کردن روزانه یا هفتگی

عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در مورد اهمیت ورزش در سلامتی افراد، بیان کرد: نتایج بررسی‌های پژوهشی نشان داده که ورزش کردن به مدت ۱۵۰ دقیقه هفتگی در یک روز از هفته نیز ۳۰ درصد از بروز مرگ‌های زودرس جلوگیری می‌کنند. سید کاظم کاظمینی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: توصیه سازمان بهداشت جهانی به افراد بین ۱۸ تا ۶۲ سال این است که در هفته حداقل ۱۵۰ دقیقه ورزش کنند چراکه این میزان ورزش خطر مرگ زودرس را تا ۳۰ درصد کاهش می‌دهد. وی در مورد تقسیم این مدت‌زمان در طول هفته تصریح کرد: تحقیقات صورت گرفته توسط

دانشگاه‌های لستر، لافئرو، یوسال لندن و دانشگاه سیدنی نشان داده که افراد می‌توانند این نفعات را بین روزهای مختلف هفته تقسیم کنند یا این که در یک روز ۱۵۰ دقیقه به ورزش بپردازند. وی در رابطه با اهمیت ورزش‌های هفتگی بیان کرد: یک‌بار در هفته ورزش کردن احتمال بیماری‌هایی مانند بیماری‌های قلبی را تا ۴۰ درصد کاهش می‌دهد، ضمن این که احتمال ابتلا به بیماری دیابت نوع دو را نیز کاهش می‌دهد. کاظمینی تأکید کرد: هنوز تأثیر این میزان ورزش بر کاهش خطر ابتلا به سرطان مشخص نشده اما این پژوهش به دلایل مؤثر بودن روی ۴۰ درصد از افراد مؤثر نمره آزمایش، قابل توجه و تأیید است.